
лTAXITEHERÁNv

Svoboda nepotřebuje taxam etr
Renomovaný iránský tvůrce Džafar Panahí ve svém druhém snímku natočeném 
v rámci nuceného domácího vězení proměnil v taxikáře, který prostřednictvím 
rozhovorů s rozličnými klienty nabízí vytříbeně kritický pohled na íránskou 
společnost. Tvůrce tu bez jakékoli sebelítosti a s odzbrojujícím humorem 
nastoluje otázku, jak se má chovat umělec v zemi, která mu neumožňuje 
svobodu projevu. S kamerou připevněnou za předním sklem svého vozu 
natočil Panahí film výmluvnější než mnohé sociopolitické studie. Film plný 
tichého, ale hlubokého rozhořčení, který si právem odvezl z Berlinale 2015 
hlavní cenu - Zlatého medvěda.

REŽIE, PRODUKCE, SCÉNÁŘ, KAMERA A STŘIH Jafar Panahi 
HRAJÍ Jafar Panahi

BONUSY studie Tomáše Pavlíčka -  Taxi Teherán: Den na Zemi 

IR / 2015 /  78 min / originál znení -  Perština / české titu lky 

DVD5 / Region 2 / PAL / 16:9 / 1.78:1 / barevný /  DOLBY DIGITAL 5.1 

DISTRIBUCE Film Europe Media Company / www.filmeurope.cz

n i m
« 'l i r o p o

0  3
ťn .M  K iiK o r i:

FESTIVAL 12 je prémiovou DVD edicí Film Europe, 
L h h m m m h J E I  která každý měsíc přináší špičkový festivalový film.

www.festivall2.eu

UPOZORNĚNÍ: Licence pro obsah na tomto DVD umožňuje jeho projekci pouze pro domácí použití, veškerá další práva 
jsou vyhrazena. Jakékoli neoprávněné užití tohoto DVD nebo jeho části, spočívající například v jeho kopírování, 
úpravách, prodeji, pronajímání, půjčování nebo jakéhokoli druhu obchodování, jeho veřejné provozování a vysílání ať 
již bezdrátově, prostřednictvím kabelu nebo jiným způsobem je zakázáno. Neoprávněné použití tohoto obsahu, včetně 
zvukové stopy je chráněno autorským a distribučním právem, jehož nositelem je na území ČR a SR je Film Europe, s.r.o. 
Porušení autorských práv zakládá trestní i občanskoprávní odpovědnost, včetně povinností к náhradě škod.

Distributor v ČR: AQS, a. s. -  Divize Magic Box, Na Klikovce 7,140 00 Praha 4, tel.: +420 221 436 100 • e-mail: magicbox@magicbox.cz • www.magicbox.cz 
Distributor v SR: Magic Box Slovakia, s. r. o., Trenčianska 47, 821 09 Bratislava, tel.: + 421 254 650 274 • e-mail: magicbox@magicboxslovakia.sk

Přís tupnost

0 © 2015 Jafar Panahi Film Productions. All rights reserved.
© 2017 Film Europe Media Company. Všechna práva vyhrazena.

http://www.filmeurope.cz
http://www.festivall2.eu
mailto:magicbox@magicbox.cz
http://www.magicbox.cz
mailto:magicbox@magicboxslovakia.sk

